
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

_________ 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 30  DEL 10.03.2009 
 

OGGETTO: INTERVENTI PER DEBELLARE LA RIPRODUZIONE DELLA ZANZARA 

TIGRE.   -IMPEGNO DI SPESA. 

 
PREMESSO CHE: 

� nell’ultimo periodo l’Ufficio Tecnico ha avuto numerose segnalazioni da parte dei cittadini  di epidermica  
effettuate dal morso della cosiddetta “ZANZARA TIGRE” 

� che i comuni limitrofi (Bagnolo Mella e Montirone ) stanno già affrontando il fenomeno che in questo 
periodo si segnala molto diffuso; 

� durante l’anno 2005 il comune si è già avvalso della consulenza per attenuare  il fenomeno della zanzara tigre 
che purtroppo è sempre più n fase di espansione; 

 
RISCONTRATO  la necessità, quindi di ricominciare, sul tutto il territorio la lotta contro la zanzara tigre  mediante 
un intervento mirato che prevede :  

� una campagna di informatizzazione e sensibilizzazione dal cittadino 
� l’abbattimento con sistemi di disinfestazione delle zanzare 
� le prevenzione consistente nella moria delle larve attraverso un capillare di abbattimento  delle stesse in  

habitat naturale (tombini fognatura  , caditoie ) 
 
VISTI: 

� il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

� l’art..13 comma 4   lettere d) e) del vigente  Nuovo Regolamento  il quale stabilisce che è consentito  
richiedere un preventivo a una sola ditta quando l’importo della spesa non supera €. 40.000,00 per i lavori 
e €. 20.000,00 per servizi e forniture ;  

� visto il preventivo di spesa prot. n. 1212/09 del 10.03.2009 della ditta Saluber di Ciro D’Amicis  con sede 
a Mazzano Via Guglielmo Pastore n. 2/f,  che si allega alla presente determinazione sotto la lettera A per 
farne parte integrante e sostanziale, all’interno del quale vengono specificati una  serie di interventi per 
combattere e prevenire l’infestazione della zanzara tigre , il tutto per una spesa complessiva pari a €. 
10.000,00 Iva compresa. 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE il preventivo di spesa n. 1212/09 del 10.03.2009 della ditta Saluber di Ciro D’Amicis  

con sede a Mazzano in Via Giulio Pastore n. 2/f, ,   che si allega alla presente determinazione sotto la lettera 
A per farne parte integrante e sostanziale nel quale vengono indicati i prezzi dei singoli interenti che 
l’Amministrazione voglie effettuare  e la spesa massima complessiva non dovrà superare l’importo pari a €. 
10.000,00 Iva compresa; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa  pari a  €. 10.000,00 Spese per parchi e tutela ambientale del verde” del bilancio di 

previsione  del  2009  che prevede la necessaria disponibilità 
  

        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        f.to            (arch.Barbara Salatini) 



 

 
DETERMINA N. 30 DEL 10.03.2009 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

Poncarale, lì  10.03.2009 
 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  10.03.2009 

     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch.Barbara Salatini) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  10.03.2009     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                    (arch. Barbara Salatini) 
 
 

 


